
令和元年９月２７日

保 護 者 各 位
学校法人智辯学園

理事長 藤 田 清 司
智辯学園奈良カレッジ中学部・高等部

校 長 藤 田 清 一 朗
智辯学園奈良カレッジ小学部

校 長 山 本 博 正

「機械警備」の導入について(お知らせ)

秋冷の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平

素より本学園教育進展のため、格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校ではこれまで教職員の働き方改革に取り組んでまいりましたが、その

一環として、夜間ならびに休校日に教職員が輪番制で行っておりました、宿直・日

直勤務を取りやめ、下記の要領で機械警備を導入することにいたしましたのでお知

らせ申し上げます。

今後、本校教員は、英気を養い、教育に専心するという教員の本分を再確認し、

今まで以上に丁寧に児童生徒の指導に当たり、本校教育の質的向上を図る所存でご

ざいますので、保護者の皆様には、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。

記

機械警備の開始日 令和元年１０月１日 火曜日

機械警備開始に伴うお願い

① 開校時間は以下のようになります。

平 日 ： 午前７時３０分～午後６時３０分

土曜日 ： 午前７時３０分～午後５時００分

休校日 ： 入校できません

※ 学校行事などで時間を変更する際は別途お知らせいたします。

② 宿日直が廃止されますので学校の電話は以下の時間帯が留守番電話になります。

平 日 ： 午後６時３０分以降

土曜日 ： 午後５時００分以降

休校日 ： 終日

※ 学校代表電話 ： 0745 - 79 - 1111

※ 欠席等のご連絡は朝７時３０分以降にお電話いただくようお願いします。

③ 緊急の御用件につきましては、音声ガイダンスのもとで小中高の各学部担当に転送

されるシステムの準備を進めておりますが、当分の間は下記の緊急連絡先へお電話く

ださるようお願いいたします。電話転送システムの準備が整い次第、連絡いたします。

保護者の皆様にはご不便をおかけしますが、何卒ご協力くださいますようお願い申し

上げます。

※ 緊急連絡先 ： 080 - 8546 - 1430


